Российская Федерация
Ростовская область Неклиновский район
Администрация Самбекского сельского поселения
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Самбек
31.10.2019г.                                                                                № 61

«О внесении изменений в постановление № 104 от 03.12.2018г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям  законодательства о градостроительной деятельности»»

Руководствуясь ч.2 ст.47 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.6 ст.11.2 Федерального закона от 27.10.2010г.  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Самбекского сельского поселения постановляет:

          1. Внести следующие изменения: в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о  соответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям  законодательства о градостроительной деятельности»»
          1.1.  пункт 2.5  гл. 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги  размещен на официальном сайте администрации Самбекского  сельского поселения в сети интернет по адресу: sambekskoesp.ru; в федеральном реестре и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: https://www.gosuslugi.ru».

1.2. пункт 2.6.1  дополнить пунктами:
9) сведения о параметрах построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома;
10) квитанцию об оплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;
11) способ направления  уведомления.

          1.3. главу V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования  решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих, многофункционального центра и их работников»
           дополнить пунктом 5.1.10. Требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010г. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ  от 27.07.2010г.
          2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Самбекского
сельского поселения                                                               М.А.Соболевский